

ESTADOS FINANCIEROS DE AFP MODELO S.A.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

A) ESTADOS DE RESULTADO

Razón Social AFP MODELO S.A.

RUT 76.762.250-3

Tipo de Moneda PESOS

Tipo de Balance Individual

Expresión de cifras MILES DE PESOS

Estados de Resultados Integrales		Nº d	AL 30 de	AL 30 de	AL 30 de Junio	AL 30 de Junio
		e	Junio de 2019	Junio de 2018	de 2019	de 2018
		Nota	EJERCICIO	EJERCICIO	TRIMESTRE	TRIMESTRE
			ACTUAL	ANTERIOR	ACTUAL	ANTERIOR
Estado de Resultados Integrales						
Estado de Resultados						
31.11.010	Ingresos ordinarios	6	34.847.091	27.635.204	17.882.783	13.988.505
31.11.020	Rentabilidad de Encaje	5	6.454.007	42.432	2.844.754	236.922
31.11.030	Prima de Seguro de Invalidez y Sobrevivencia(menos)	0	0	0	0	0
31.11.040	Gastos de Personal(menos)		-4.483.169	-3.656.564	-2.363.176	-1.979.956
31.11.050	Depreciación y A mortización(menos)	16	-98.365	-72.408	-50.040	-38.742
31.11.060	Pérdidas por deterioro (Reversiones) Neto(menos)	0	0	0	0	0
31.11.070	Investigación y desarrollo(menos)	0	0	0	0	0
31.11.080	Costos de reestructuración(menos)	0	0	0	0	0
31.11.090	Otros gastos varios de operación(menos)		-6.425.834	-5.180.418	-3.486.680	-2.816.435
31.11.100	Ganancia (pérdida) sobre i nstrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo	0	0	0	0	0
31.11.110	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos financieros disponibles para la venta	0	0	0	0	0
31.11.120	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	0	0	0	0	0
31.11.130	Costos financieros(menos)		-251.303	-328.762	-133.408	-166.618
31.11.140	Ganancia (pérdida) procedente d e inversiones		156.842	119.302	84.460	57.644

31.11.150	Plusvalía negativa inmediatamente reconocida(menos)	0	0	0	0
31.11.160	Participación en ganancia (pérdida) de coligadas contabilizadas por el método de la participación	0	0	0	0
31.11.170	Participación en ganancia (pérdida) de negocios conjuntos contabilizados por el método de la participación	0	0	0	0
31.11.180	Diferencias de cambio	26 -861	-268	-602	-77
31.11.190	Resultados por unidades de reajuste	46.255	5.532	46.268	383
31.11.200	Otros ingresos distintos de los de operación	0	0	0	0
31.11.210	Otros gastos distintos de los de operación(menos)	-21.776	-23.864	-11.373	-11.373
31.11.220	Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto	30.222.887	18.540.186	14.812.986	9.270.253
31.11.230	Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias	11 -7.690.957	-4.802.936	-3.590.637	-2.293.222
31.11.310	Ganancia (Pérdida) de Actividades Continuas después de Impuesto	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031
31.11.320	Ganancia (Pérdida) de Operaciones Discontinuas, Neta de Impuesto	0	0	0	0
31.11.300	Ganancia (Pérdida)	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031

Ganancia (Pérdida) Atribuible a Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora y Participación Minoritaria

32.11.110	Ganancia (Pérdida) Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora	25 22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031
32.11.120	Ganancia (Pérdida) Atribuible a Participación Minoritaria	0	0	0	0
32.11.100	Ganancia (Pérdida)	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031

GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACCIÓN

TÍTULO Acciones comunes:

32.12.110	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acciones Discontinuas	0	0	0	0
32.12.120	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acciones Continuas	6.280	3.829	3.128	1.945
32.12.100	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción	6.280	3.829	3.128	1.945

TÍTULO Acciones comunes diluidas

32.12.210 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Discontinuas	0 0 0 0
32.12.220 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Continuas	0 0 0 0
32.12.200 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción	0 0 0 0

B) ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

Razón Social AFP MODELO S.A.

RUT 76.762.250-3

Tipo de Moneda PESOS

Tipo de Balance Individual

Expresión de cifras MILES DE PESOS

Estados de Otros Resultados Integrales	Nº de Nota	AL 30 de	AL 30 de	AL 30 de Junio	AL 30 de Junio
		Junio de 2019	Junio de 2018	de 2019	de 2018
		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
33.10.000 Ganancia (Pérdida)	25	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031
Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto					
33.20.010 Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos	0	0	0	0	0
33.20.020 Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0
33.20.030 Cobertura de Flujo de Caja	0	0	0	0	0
33.20.040 Variaciones de Valor Razonable de Otros Activos	0	0	0	0	0
33.20.050 Ajustes por Conversión	0	0	0	0	0
33.20.060 Ajustes de Coligadas	0	0	0	0	0
33.20.070 Ganancias (Pérdidas) Actuariales definidas como beneficios de Planes de Pensiones	0	0	0	0	0
33.20.080 Otros Ajustes al Patrimonio Neto	0	0	0	0	0
33.20.090 Impuesto a la Renta Relacionado a los Componentes de Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto	0	0	0	0	0

33.20.000	Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto	0	0	0	0
33.30.000	Total Resultado de Ingresos y Gastos Integrales	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031
	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales del ejercicio Atribuibles a:				
34.10.010	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a los Accionistas de la Administradora	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031
34.10.020	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a Participaciones Minoritarias	0	0	0	0
34.10.000	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales	22.531.930	13.737.250	11.222.349	6.977.031

Información actualizada el 13 de Diciembre de 2019 (17:13:12)